Республика Карелия
Совет  Эссойльского сельского поселения
XIV сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ
от 31 октября 2019 года					             	               № 16

О внесении изменений в решение Совета
Эссойльского сельского поселения от 14.06.2016 года
№16  «Об установлении земельного налога на
территории Эссойльского сельского поселения»

	Совет  Эссойльского сельского поселения IV созыва

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Эссойльского сельского поселения от 14.06.2016 года №16 «Об установлении земельного налога на территории Эссойльского сельского поселения»:
- абзац 2 пункта 2.1 дополнить словами: «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
	- пункт 3 признать утратившим силу.
	2. Указанные положения применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
3. Опубликовать настоящее Решение  в газете «Наша жизнь».
4. Настоящее решение довести до сведения Министерства финансов Республики Карелия и Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 10 по Республике Карелия.
5. Настоящее решение вступает с силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Эссойльского сельского поселения    -                                                              А.Н.Игнатькова

Глава Эссойльского
сельского поселения    -                                                                                      А.И.Ореханов
Разослать: дело – 1, ФО – 1, МИ ФНС России № 10 по РК – 1, Министерство финансов РК – 1, Редакция газеты «Наша жизнь»- 1.
image1.png